
Contacto

Correo Electrónico pili@llanera.es

Dirección Postal

Avenida Prudencio González, 2
(33424) Posada de Llanera España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1942/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Contratación, Personal y Modernización Administrativa del Ayuntamiento de
Llanera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZnI83Xn0UT8uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios de bailes dirigidos a las personas mayores destinado
a la promoción de la salud física y emocional de la población de personas mayores del concejo en los
diferentes centros sociales de Llanera

Valor estimado del contrato 54.116 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.370,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.529 EUR.

Clasificación CPV
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución y duración del contrato es de 12 meses con un numero máximo de 3 prórrogas
cada una de 12 meses de duración

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZnI83Xn0UT8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Prudencio González, 2
(33424) Posada de Llanera. Principado de Asturias
España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OVIEDO PRODUCCIONES MUSICALES S.L.
NIF B74280447
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1942/2022
Fecha de Formalización 23/09/2022

Contrato

ACEPTACION CONTRATO 1942_2022.zip
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4f18efe-fe03-4db5-8894-f0ee6d1c5d96

Motivación

Motivación Por ser la única proposición valida presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LLANERA

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=076ca642-ca34-4052-91ff-8357e6e21030
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4f18efe-fe03-4db5-8894-f0ee6d1c5d96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4f18efe-fe03-4db5-8894-f0ee6d1c5d96


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Llanera

Dirección Postal

Av. Prudencio González, 2
(33424) Posada de Llanera. Principado de Asturias
España

Apertura Sobre Único Doc. Administrativa
y de Oferta Económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/07/2022 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA DEL SERVICIO. OFERTA JORNADAS DE ENSEÑANZA DE COREOGRAFIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA DEL SERVICIO. OFERTA ORGANZIACION DE BAILES EN CELEBRACIONES ESPEC.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA DEL SERVICIO. OFERTAS SESIONES DE DISC-JOCKEY
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: Mediante aplicación de la formula ( clausula 14.1 del CCP)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BtGG8PGj8r97h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010391996 |  2023-418280 | Tue, 14 Feb 2023 14:16:01:681 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67302843430003270996242114065827421432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BtGG8PGj8r97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

